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9.Sınıf Türk Dili ve Edebiyatı Şiirde Çarpaz Kafiye 

Sarma Kafiye Konu Anlatımı 
 

 

 



www.derskitabicevaplarim.com 

 
 

 

 
 

 

İSTİARE (EĞRETİLEME)(DEYİM AKTARMALARI). Benzetmenin temel ögelerinden (benzeyen, kendisine 

benzetilen) sadece biri söylenerek yapılan benzetmeye “istiare” denir. 

 

 
a) Açık İstiare: Benzeyenin bulunmayıp yalnızca “kendisine benzetilen”le yapılan istiaredir. 

Örnek Bir med zamanı gökyüzü kurşunla örtülü 

Örnek Doya doya sevemedim kuzumu 

b) Kapalı İstiare: Kendisine benzetilenin bulunmayıp yalnızca “benzeyen”le yapılan istiaredir. 
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Örnek Çatma kurban olayım çehreni, ey nazlı hilal! (Mehmet Akif Ersoy) 

Örnek Ufukta günün boynu büküldü (Ali Canip Yöntem) 

 

KİNAYE (DEĞİNMECE). Bir sözün, benzetme amacı güdülmeden hem gerçek hem de mecaz anlamını 

düşündürecek biçimde kullanılmasına kinaye denir. 

Örnek 

Eyyâm-ı devletinde el üstünde gezdi câm, 

Korkma sönmez bu şafaklarda yüzen al sancak 

Bir kerre dizden inmedi sirâb olan sebû Sönmeden yurdumun üstünde tüten en son ocak 

ÖNEMLİ NOT Kinayede, kapalı ve iğnelemeli bir ifadeyle, sitem ve alay söz konusu olabilir. 

Örnek Eh, bu hızla gidersek, okula belki yarın sabah varırız. 

 
 

 
TEŞHİS (KİŞİLEŞTİRME). İnsan dışındaki canlı-cansız varlıklara, insan özelliği kazandırmaktır. 

 

 
Örnek Bir yağmur başlar ya inceden ince/Bak o zaman topraktaki sevince. 

 

 
İNTAK (KONUŞTURMA). İnsan dışındaki varlıkları konuşturmaktır. Her intak sanatında teşhis sanatı 

vardır; ancak her teşhiste intak sanatı yoktur. 

 

 
Örnek Bülbülü altın kafese koymuşlar “Ah vatanım!” demiş. 

Örnek Pencereden odama giren güneş “Günaydın!” dedi bana. 

TARİZ (DOKUNDURMA – İĞNELEME – SİTEM). Bir sözün, görünürdeki anlamının tam tersi 

amaçlanarak kullanılmasıyla gerçekleştirilen mecazlı anlatımdır. Kinayedekinden daha keskin alay ve 

eleştiri içerir. Yazıda tariz, bazen parantez içerisinde ünlem (!) işaretiyle belli edilir. 

Örnek Bu ne kudret ki elifbayı okur ezberden. (Elifbayı ezberden okumak basit bir şeydir.) 

Örnek O kadar zeki ki bütün sınıfları çift dikiş gidiyor. (!) 

SEHL-İ MÜMTENİ. Söylenmesi veya yazılması çok kolay gibi görüldüğü halde, benzeri yazılamayan 

yalın, özlü anlatımlara denir. 

Örnek   “Nush ile uslanmayanı etmeli tekdir, 

Tekdir ile uslanmayanın hakkı kötektir.” Ziya Paşa 


